
Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PÁGINA 1 de 3

PREFEITO MUNICIPAL
 MARCOS BENEDETTI HERMENEGILDO
Vice-Prefeito
 JURACI RODRIGUES DE CARVALHO
Secretaria Municipal de Meio Ambiente
 REGINALDO REIS FERNANDES
Secretaria Municipal de Saúde
 JOSIANE DE OLIVEIRA SILVA
Secretaria Municipal de Junta Militar
 ELIDIANO DA SILVA SCHAUSST
Secretaria Municipal de Finanças
 CRISTIANE FREITAS DEFENDI SILVA

LEI Nº 445 SANCIONADA EM 07/03/2017

DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE VICENTINA- MS

TELEFONES ÚTEIS

TELEFONES ÚTEIS.......................................................01
PORTARIA...............................................................................02

Secretaria Municipal de Assistência Social
 ELAINE APARECIDA MENDES
Secretaria Municipal de Educação
 JOÃO GOMES DA SILVA
Secretaria Municipal de Administração e Gestão
 LUCIANO LIMA DA SILVA
Secretaria Municipal de Cultura, Esportes e Turismo
 MARCOS ANTONIO BARBOSA
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos  
 JOSÉ QUINTILIANO DE OLIVEIRA
Chefe de Gabinete
 ELENILDO DOS SANTOS BARBOSA

Prefeitura (67) 3468 -1156
Câmara Municipal (67) 3468 - 1262
Conselho Tutelar (67) 3468 - 1740 
Secretaria de Ass. Social (67) 3468 - 1891
Polícia Civil (67) 3468 - 1187
Polícia Militar (67) 3468 - 1195
Secretaria de Educação (67) 3468 - 1071
Posto de Saúde Vila Rica (67) 3468 - 8055
Posto de Saúde São José (67) 3468 - 9080
Escola M. Antonia A. F. (67) 3468 - 1850
Escola E. E. Pinheiro (67) 3468 - 8000
Escola E. São José (67) 3468 - 9041
Posto de Saúde Vicentina (67) 3468 - 1016
DETRAN (67) 3468 - 1204
Hospital Municipal (67) 3468 - 1196
SANESUL (67) 3468 - 1279

SUMÁRIO
pmvicentina@vicentina.ms.gov.br

sminfraestrutura@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Infraestrutura)

smas@vicentina.ms.gov.br 
(Secretaria Municipal de Assistência Social)

smma@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Meio Ambiente)
smturismo@vicentina.ms.gov.br 

(Secretaria Municipal de Turismo)
financas@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Finanças)
sme@vicentina.ms.gov.br

(Secretaria Municipal de Educação)
sms@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Saúde)

smesporte@vicentina.ms.gov.br
(Secretaria Municipal de Esporte)

comunicacao@vicentina.ms.gov.br
tributos@vicentina.ms.gov.br

contabilidade@vicentina.ms.gov.br
controladoria@vicentina.ms.gov.br

gabinete@vicentina.ms.gov.br
licitacao@vicentina.ms.gov.br

pmengenharia@vicentina.ms.gov.br
procuradoria@vicentina.ms.gov.br

rh@vicentina.ms.gov.br
vicentina@vicentina.ms.gov.br

E-mails

ANO - 8 No 1.260 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA 19 DE NOVEMBRO DE 2024



PÁGINA 2 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

PORTARIA
PORTARIA Nº 277/2024 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

“Exonera Servidores Públicos Municipais da 
Prefeitura Municipal de Vicentina – MS, que 

menciona, e dá outras providências.”

O Prefeito Municipal de Vicentina – Estado de Mato Grosso do Sul, Excelentíssimo Senhor Marcos Benedetti Herme-
negildo, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso VI do artigo 52 da Lei Orgânica do Município,

RESOLVE:

Art. 1º. Exonerar os servidores públicos municipais da Prefeitura Municipal de Vicentina - MS, que constam no Anexo I desta portaria 
a partir de 18 de novembro de 2024.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua expedição, publicação e/ou afixação no mural localizado no átrio desta Prefeitura 
Municipal, revogando as disposições em contrárias.

Gabinete do Prefeito Municipal de Vicentina/MS, aos dezoito dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte e 
quatro.

Marcos Benedetti Hermenegildo
Prefeito Municipal

ANEXO I – Portaria n.º 277/2024 de 18 de novembro de 2024

Código Servidor (a) Cargo
8123 José Quintiliano de Oliveira Filho Secretário Municipal de Infraestrutura

8298 Adriano da Silva Schausst Secretário Municipal de Desenvolvimento 
Agrário

8029 Reginaldo Reis Fernandes Secretário Municipal de Meio Ambiente
8188 Francisco de Menezes Silva Assessor de Gabinete
8040 Amarildo Ferreira da Silva Assessor de Secretário
8037 Valdomiro Martins de Moura Assessor de Secretário
8543 Alexsandra dos Passos Assessor de Secretário
8550 Sara Barbosa Cardoso Assessor de Secretário
8480 Silvan Matias de Melo Assessor de Secretário
8426 Agnaldo Rodrigues Alves Superintendente de Agronegócios 
8110 Luciano Barbosa Superintendente de Obras Públicas
8440 José Nilton Oliveira Bezerra Gerente Municipal de Apoio Administrativo
8434 Juliani de Andrade Santos Chefe de Setor de Ação Comunitária
8570 Márcia Aparecida Dias Pereira Menezes Assessor Especial
8043 Edna Aparecida Santos Soares Assessor Especial
8581 Ana Laura da Silva Brito de Moura Assessor Especial
8044 Maria Clarindo da Silva Assessor Especial
8574 Layna Guedes dos Santos Assessor Especial
8335 Sandra Coelho de Melo Assessor Especial
8337 Juliana Tardim Ribeiro Poças Assessor Especial

ANO - 8 No 1.260 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA 19 DE NOVEMBRO DE 2024



PÁGINA 3 de 3

Prefeitura Municipal de Vicentina-MS | Rua Arlinda Lopes Dias No 550 - Centro - CEP: 79.710-000
www.vicentina.ms.gov.br - Email: vicentina@vicentina.ms.gov.br

Fone: (67) 3468 1313 | (67) 3468 1156

ANO - 8 No 1.260 VICENTINA-MS, TERÇA-FEIRA 19 DE NOVEMBRO DE 2024

8350 Daniela Santiago da Silva Assessor Especial
8359 Luciana Pimentel Martins Assessor Especial
8365 Sabrina Santos Alves Assessor Especial
8363 Alex José da Cruz Educador Físico
8378 Amanda dos Santos Farias Educador Físico
8394 Carlos Eduardo Camargo Alonso Educador Físico
8403 Rodrigo Aparecido Mota Agente Administrativo
8084 Regine Soares da Luz Braçal
8413 José Alexandre da Luz Motorista
8095 Jackelinny Alexandre de Andrade Agente Administrativo
8585 Edina Assunção Domingues Agente Epidemiológico
8595 Elias Renato Costa de A. Luca Agente Epidemiológico
8479 Elisabete Caetano de Oliveira Recepcionista
8575 Débora Camila Nasc. Seribeli Minatel Psicóloga


		2024-11-19T17:12:19-0400
	EVERTON RICARDO PEREIRA DE SOUZA:93797176104




